
16. Работа в качестве классного руководителя   
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

(Тюменская область) 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» -  

«ШКОЛА ЗДОРОВЬЯ И РАЗВИТИЯ» 

г. Радужный 

 

П Р И К А З 
 

«01» сентября 2023г.                                                                              № 421 

 

О возложении функций классного руководителя на 2023-2024 учебный год 
 

 Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации №854 от 30.12.2005г. (п.5), 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 03.02.2006г. №21 «Об утверждении 
методических рекомендаций об осуществлении функций классного руководителя педагогическими работниками 
государственных общеобразовательных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных 
общеобразовательных учреждений», а также Методическими рекомендациями об осуществлении классного 
руководства (приказ Департамента образования и науки Ханты- Мансийского автономного округа – Югры от 
13.02.2006г. №105), в целях организации жизнедеятельности классных коллективов и осуществления 
воспитательного процесса школьников в 2020-2021 учебном году, в соответствии с Приказом Департамента 
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  от 23.01.2020 №3-нп «О 
внесении изменений в приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры от 2 марта 2017 года №3-нп «Об утверждении Положений об установлении систем оплаты труда 
работников государственных образовательных организаций Ханты-мансийского автономного округа-Югры, 
подведомственных Департаменту образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры (в ред. приказа Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 05.06.2017 №4-нп), 
Постановлением Администрации города Радужный от 20.04.2020 №541 «О внесении изменений в постановление 
администрации города Радужный от 30.11.2017 №1752 «Об оплате труда работников образовательных организации, 
подведомственных управлению образования и молодежной политики администрации города Радужный»», 
Положением по оплате труда работников МБОУ СОШ №5 и составлением тарификации на 2023-2024 учебный год 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Возложить функции, связанные с выполнением обязанностей классного руководителя по организации 
воспитательной работы с учащимися в классах на следующих педагогических работников МБОУ СОШ № 5: 
2. Установить коэффициент доплаты педагогическим работникам, указанным в п.1 настоящего приказа за работу, 
связанную с выполнением обязанностей классного руководителя в размере 0,30. 
3. Главному бухгалтеру О.А. Лукьяновой осуществлять доплату педагогическим работникам за работу, связанную с 
выполнением обязанностей классного руководителя в пределах выделенных средств, в соответствии с 
установленными коэффициентами (п.2 настоящего приказа). 
4. Заместителю директора Мирошниченко М.А. ознакомить классных руководителей с их функциональными 
обязанностями под роспись до 15.09.2023. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор МБОУ СОШ № 5                                                В.А. Базанов 
 

С приказом 
ознакомлены: 
Урсаки Е.Ю. 1-А 
Бритикова Р.У. 1-Б 
Урсаки М.П. 1-В 
Зайдуллина С.У. 1-Г 
Косаченко А.В. 2-А 
Василенко Л.В. 2-Б 
Солонинка Л.Б. 2-В 
Вульфович Н.А.2-Г 
Марущак Л.М. 3-А 

Чайковская А.В. 3-Б 
Кравченко О.П. 3-В 
Исмаилова Н.С. 3-Г 
Высоцкая Ю.В. 4-А 
Ивашина Г.В. 3-Б 
Титоренко Л.А. 4-В 
Удинцева Д.А. 4-Г 
Смоляженко В.Е. 5–А 
Мазитова Г.М. 5-Б 
Шатайло Ю.В. 5-В 
Ибрагимова С.М. 5-Г 

Молчанова Е.А. 6-А 
Цуркану А.И. 6-Б 
Птицына К.В. 6-В 
Калимуллина Н.З. 6-Г 
Макашова У.Ю. 7-А 
Кашкина М.Н. 7-Б 
Давлетова И.А. 7-В 
Семчишина В.И. 8-А 
Паймулкина Е.А. 8-Б 
Крупнова-Чурсина А.В. 
8-В 

Аллаева Л.М. 9-А 
Шаповалова Е.В. 9-Б 
Минашова Т.А. 9-В 
Михайлив И.А. 9-Г 
Волошина Н.В. 10-А 
Яроцкая Л.А. 10-Б 
Кихтяк Е.В. 11-А 
Кориненко И.А. 11-Б 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

(Тюменская область) 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» -  

«ШКОЛА ЗДОРОВЬЯ И РАЗВИТИЯ» 

г. Радужный 

 

П Р И К А З 
 

«01» сентября 2024г.                                                             № 402 

О возложении функций классного руководителя на 2024-2025 учебный год 

 Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации №854 от 30.12.2005г. (п.5), 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 03.02.2006г. №21 «Об утверждении 
методических рекомендаций об осуществлении функций классного руководителя педагогическими 
работниками государственных общеобразовательных учреждений субъектов Российской Федерации и 
муниципальных общеобразовательных учреждений», а также Методическими рекомендациями об 
осуществлении классного руководства (приказ Департамента образования и науки Ханты- Мансийского 
автономного округа – Югры от 13.02.2006г. №105), в целях организации жизнедеятельности классных 
коллективов и осуществления воспитательного процесса школьников в 2020-2021 учебном году, в 
соответствии с Приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры  от 23.01.2020 №3-нп «О внесении изменений в приказ Департамента образования 
и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 2 марта 2017 года №3-нп «Об 
утверждении Положений об установлении систем оплаты труда работников государственных 
образовательных организаций Ханты-мансийского автономного округа-Югры, подведомственных 
Департаменту образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (в ред. 
приказа Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 05.06.2017 №4-нп), 
Постановлением Администрации города Радужный от 20.04.2020 №541 «О внесении изменений в 
постановление администрации города Радужный от 30.11.2017 №1752 «Об оплате труда работников 
образовательных организации, подведомственных управлению образования и молодежной политики 
администрации города Радужный»», Положением по оплате труда работников МБОУ СОШ №5 и 
составлением тарификации на 2024-2025 учебный год 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Возложить функции, связанные с выполнением обязанностей классного руководителя по организации 
воспитательной работы с учащимися в классах на следующих педагогических работников МБОУ СОШ № 5: 
2. Установить коэффициент доплаты педагогическим работникам, указанным в п.1 настоящего приказа за 
работу, связанную с выполнением обязанностей классного руководителя в размере 0,30. 
3. Главному бухгалтеру О.А. Лукьяновой осуществлять доплату педагогическим работникам за работу, 
связанную с выполнением обязанностей классного руководителя в пределах выделенных средств, в 
соответствии с установленными коэффициентами (п.2 настоящего приказа). 
4. Заместителю директора Мирошниченко М.А. ознакомить классных руководителей с их функциональными 
обязанностями под роспись до 15.09.2024. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор МБОУ СОШ № 5                                                  В.А. Базанов 
 

С приказом 
ознакомлены: 
Ивашина Г.В. 1-А 
Титоренко Л.А. 1-Б 
Удинцева Д.А.1-В 
Урсаки Е.Ю. 2-А 
Бритикова Р.У. 2-Б 
Урсаки М.П. 2-В 
Зайдуллина С.У. 2-Г 
Косаченко А.В. 3-А 

Василенко Л.В. 3-Б 
Солонинка Л.Б 3-В 
Вульфович Н.А.3-Г 
Марущак Л.М. 4-А 
Чайковская А.В. 4-Б 
Кравченко О.П. 4-В 
Исмаилова Н.С. 4-Г 
Ишкузин А.Я 5-А 
Высоцкая Ю.В. 5-Б 
Макашова А.В.. 5-В 

Кориненко И.А. 5-В 
Шаповалова Е.В. 5-Г 
Смоляженко В.Е. 6–А 
Мазитова Г.М. 6-Б 
Шатайло Ю.В. 6-В 
Ибрагимова С.М. 6-Г 
Молчанова Е.А. 7-А 
Цуркану А.И. 7-Б 
Птицына К.В. 7-В 
Калимуллина Н.З. 7-Г 

Дидык С.Р. 8-А 
Кашкина М.Н. 8-Б 
Давлетова И.А.8-В 
Семчишина В.И. 9-А 
Паймулкина Е.А. 9-Б 
Крупнова А.В. 9-В 
Минашова Т.А. 10-А 
Михайлив И.А. 10-Б 
Волошина Н.В. 11-А 
Яроцкая Л.А. 11-Б 



 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

  





  

  



  



  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



  



  



  



 



 
 



 
 



 



 



 
 

 
 
 
 
 
 
 



 


